Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 13 декабря 2017 года

   № 752
р.п. Белореченский

О финансовом обеспечении исполнения муниципального задания Муниципальным учреждением культуры «Библиотека семейного чтения» в 2018 году
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Минфина России от 01.07.2015 N 104н «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить объем  финансового обеспечения для оказания муниципальной услуги «По библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки» МУК «Библиотека семейного чтения»  в размере 5 107 515 рублей.

2. Утвердить прилагаемый базовый норматив затрат на оказание одной муниципальной услуги МУК «Библиотека семейного чтения» (Приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемые корректирующие коэффициенты (территориальный корректирующий коэффициент и отраслевой корректирующий коэффициент) на 2018 год, применяемые при определении нормативных затрат (Приложение № 2).
   4. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание одной муниципальной услуги МУК «Библиотека семейного чтения» (Приложение № 3).

   5. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете «Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте администрации (Семенюра О.В. – начальник организационного отдела).
6. Настоящее постановление вступает в силу   с 01.01.2018 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                           С.В. Ушаков

Белореченского муниципального

образования
Подготовил:

Главный специалист

по экономической политике

и малому бизнесу

К.В.Жилкина
Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Н.Г.Лемешевская
Дата:

1 экз.- в Дело;

1 экз.- главному специалисту по экономической политике и малому бизнесу;

1 экз.- главному специалисту по финансово-бюджетной политике;
1 экз.- главному специалисту п внутреннему финансовому контролю

1 экз.- МУК «Библиотека семейного чтения».

Приложение № 1
к постановлению

администрации городского поселения

 Белореченского муниципального образования
от 13 декабря 2017 года № 752
Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги на 2018 год муниципальным учреждением культуры «Библиотека семейного чтения»

	Наименование учреждение
	Наименование услуги
	Показатель объема
	Сумма, руб.

	1.
	МУК «Библиотека семейного чтения»
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	Количество посещений
	197,23

Приложение № 2
 к постановлению

администрации городского поселения

 Белореченского муниципального образования
от 13 декабря 2017 года № 752
Корректирующие коэффициенты

	Наименования коэффициента
	КК

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1,0

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1,08

Приложение № 3

 к постановлению

администрации городского поселения

 Белореченского муниципального образования
от 13 декабря 2017 года № 752
Нормативные затраты на 2018 год на оказание муниципальной услуги муниципальным учреждением культуры «Библиотека семейного чтения», с учетом корректирующих коэффициентов

	Наименование учреждение
	Наименование услуги
	Показатель объема
	Сумма, руб.

	1.
	МУК «Библиотека семейного чтения»
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	Количество посещений
	213